

Curriculum vitae

arch.

Chiara Benetti

PROFILO

Titolo di studio: Laurea magistrale in architettura presso il Politecnico di Milano

Abilitata all'esercizio della professione dal 2001

Incarico attuale: Funzionario tecnico responsabile dell'area edilizia privata, commercio e pubblici esercizi - del Comune di Primiero San Martino di Castrozza - Assunzione a tempo indeterminato

Architetto sensibile al tema della composizione architettonica, del rispetto del paesaggio, della sostenibilità umana ed ambientale dei progetti.

Buona conoscenza della normativa nel settore urbanistico-edilizio.

Propensione alle relazioni sociali e alla collaborazione.

Predisposizione naturale e passione per la ricerca, lo studio e l'analisi in ambito storico, architettonico ed urbanistico.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

1994
Sondrio

Diploma di Maturità Classica
Liceo Classico "G.Piazzi"

2000

Laurea in Architettura (5 anni)

Milano Politecnico
Tesi di laurea "Il paesaggio costruito: lettura storica dei terrazzamenti nella zona centrale della Valtellina, relatore prof. arch. Santino Langè

2001 **Abilitazione alla professione di architetto**
Iscrizione all'Albo degli Architetti di Trento al n.987
(iscrizione in corso di validità)

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Dal 21/05/2001 al 11/08/2002 (Tonadico-TN)

Assistente tecnico presso il Comprensorio di Primiero

Compiti svolti: collaborazione al progetto "Sentiero Tonadico-Cimerlo" - *ref. operativo: arch. Laura Gobber*

Dal 15/02/2002 al 31/12/2002 (Transacqua-TN)

Arch. Chiara Benetti - Ditta individuale

Compiti svolti: progettazione edilizia residenziale (privati), progettazione di interni

Dal 01/01/2003 al 16/04/2017 (Transacqua-TN)

Bettega e Benetti Associati - Studio tecnico

Socia dello studio

Compiti svolti: progettazione in ambito privato e pubblico, direzione lavori, pratiche catastali, assistenza al rilievo topografico

Dal 17/04/2017 al 21/02/2021 (Primiero San Martino di Castrozza-TN)

Assistente tecnico presso il Comune di Primiero San Martino di Castrozza - Servizio edilizia privata

Compiti svolti: istruttoria pratiche edilizie per la CEC e la CPC, attività di front-office, assistenza alle attività svolte dall'ufficio tecnico (elaborazione C.D.U., esecuzione accessi agli atti, stesura relazioni tecniche d'ufficio)

Dal 22/02/2021 al 31/08/2024

Funzionario tecnico responsabile dell'ufficio tecnico - Servizio edilizia privata e urbanistica del Comune di Moena

Compiti svolti: guida, programmazione e coordinamento attività edilizia privata e urbanistica, istruttoria pratiche edilizie per la CEC e la CPC, attività di front-office, collaborazione nella redazione di variante al Regolamento edilizio comunale e al Piano centri storici

Dal 01/09/2024 (incarico in corso)

Funzionario tecnico responsabile dell'area edilizia privata, commercio e pubblici esercizi - del Comune di Primiero San Martino di Castrozza

Compiti svolti: guida, programmazione e coordinamento di tutto ciò che riguarda l'attività di competenza dei servizi edilizia privata, commercio e pubblici esercizi

SOFTWARE

Word, Excel, PowerPoint, Autocad, Sketchup, GiscormX, PlaTav

LINGUE

Inglese: liv.medio

Portoghese: liv.base

CORSI, TITOLI PROFESSIONALI, PARTECIPAZIONE A CONCORSI DI PROGETTAZIONE

1997

corso di formazione "L'Ambiente e il paesaggio alpino. Il sistema territoriale ed edilizio della Provincia di Sondrio" con attestato di qualifica di Esperto Ambientale, realizzato col patrocinio della Regione Lombardia, Assessorato al territorio

1997/98

anno accademico svolto a Lisbona presso l'Università Lusiada nell'ambito del programma Erasmus. Approfondimento delle conoscenze architettoniche, della progettualità e del disegno tecnico computerizzato

1998-2000

collaborazione con l'Arch. Aurelio Benetti di Sondrio al restauro di alcune chiese in Valtellina

2000

tesi di Laurea in Architettura dal titolo: "Il paesaggio costruito: lettura storica dei terrazzamenti nella zona centrale della Valtellina", fondata sull'approfondimento delle tematiche relative allo sviluppo sostenibile del territorio, in particolare della Valtellina, tramite la conoscenza dei sistemi GIS per il controllo delle dinamiche legate al paesaggio naturale ed antropizzato

2001

Partecipazione al Concorso di progettazione "Risanamento e recupero funzionale dell'ex opificio di Villa dei Cedri" a Valdobbiate (TV), indetto dal Comune di Valdobbiate - Collaborazione con il geom. Marco Bettega, l'arch. Alberto Lazzaretti e gli arch. Willy Schweizer e Maria Grazia Piazzetta

2002

collaborazione con l'arch. Fiorenza Bortolotti alla stesura del progetto pluriennale dell'Ecomuseo del Vanoi

2009

seminario "Gli strumenti della pianificazione: indicazioni operative alla luce del nuovo quadro normativo" organizzato dal Consorzio dei Comuni Trentini

2009

percorso formativo "L'iter autorizzativo del procedimento edilizio" organizzato dall'Ordine degli Architetti di Trento

2010

seminario "L'architettura religiosa e il restauro. Conoscenza, cantiere, gestione e manutenzione" organizzato dall'Associazione culturale Ricerche Fortificazioni Altomedievali (RFA)

2011

abilitazione a "Coordinatore per la progettazione e per l'esecuzione dei lavori" presso l'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Trento

2012

Partecipazione al "Concorso di idee per la riqualificazione di malga Fosse a Passo Rolle", indetto dall'Agenzia provinciale foreste demaniali della P.A.T. - Collaborazione con il geom.Marco Bettega e gli archh. Willy Schweizer e Maria Grazia Piazzetta – (classificati al 4° posto)

2013

Partecipazione al Premio di Architettura 2009-2012 indetto dal CITRAC di Trento – Progetto partecipante: "Ristrutturazione di malga Valcigolera". Collaborazione con il geom.Marco Bettega e gli archh. Willy Schweizer e Maria Grazia Piazzetta

2013

Partecipazione al "Concorso di idee per la sistemazione delle pertinenze di alcune Chiese di Lanzada (SO)" indetto dal Comune per la Parrocchia di Lanzada – collaborazione con l'arch.Aurelio Benetti e il geom. Marco Bettega

2013

incontro formativo sull'utilizzo di DOCFA4, tenuto dal Servizio Catasto della Provincia Autonoma di Trento

2014

corso di "Progettazione con il LED" organizzato dall'Ordine degli Architetti di Trento, presso la ditta Luce e Design srl di Trento

2014

corso di aggiornamento sul D.M.143/2013 e codice deontologico della professione di architetto

2015

corso di aggiornamento: "Il restauro dell'architettura contemporanea. Esperienze a confronto" organizzato dall'Ordine degli Architetti di Venezia

2015

corso di aggiornamento "Metodi e tecniche di restauro architettonico" organizzato dall'Ordine degli Architetti di Venezia

2015

seminario "La certificazione energetica degli edifici. Stato dell'arte e prospettive future" organizzato dall'Ordine degli Architetti di Trento

2015

seminario "Grandi opere e piccole città" organizzato dall'Ordine degli Architetti di Venezia

2015

corso di aggiornamento "Il risanamento delle murature umide"organizzato da Leonardo solutions srl

2015

corso di aggiornamento "Contratti, competenze, regolamento di disciplina: un percorso tra nuovi obblighi e nuove responsabilità" organizzato dall'Ordine degli Architetti di Venezia

2015

corso 3D Fast (rendering e fotorealismo) organizzato dall'Ordine degli Architetti di Trento

2016

corso di 40 ore per coordinatore sicurezza nei cantieri edili organizzato da Beta Formazione srl

2016

corso "Fotorealismo" organizzato dall'Ordine degli Architetti di Trento

2016

seminario "Architetto in Europa: strumenti e prospettive di internazionalizzazione" organizzato dall'Ordine degli Architetti di Trento

2016

corso di aggiornamento "La vetrina professionale Q-ARCH" organizzazto dall'Ordine degli Architetti di Trento

2017

corso di aggiornamento "Attività edilizia e controllo della P.A.: rapporti condominiali e di vicinato" organizzato dall'Ordine degli Architetti di Trento

2018

seminario "La progettazione della sostenibilità ambientale" organizzato dall'Ordine degli architetti di Latina

2018

seminario "La valutazione ambientale: aspetti culturali, normativi e pianificatori" organizzato dall'Ordine degli Architetti di Vicenza

2018

corso di aggiornamento "La riforma normativa sui LL.PP. introdotta dal nuovo Codice dei Contratti" organizzato dall'Ordine degli Architetti di Trento

2018

corso di aggiornamento "La nuova disciplina dei titoli edilizi alla luce delle nuove normative" organizzazto dall'Ordine degli Architetti di Vibo Valentia

2019

corso di aggiornamento "Vigilanza sull'attività edilizia: sanzioni e sanatorie" organizzato dall'Ordine degli Architetti di Trento

2019

corso di aggiornamento "Procedure di gara e aggiornamento sui lavori pubblici" organizzato dall'Ordine degli Architetti di Trento

2019

corso di aggiornamento "Firma digitale: utilizzo ed applicazioni in ambito edilizio e catastale" organizzato dall'Ordine degli Architetti di Trento

2020

corso di aggiornamento "Il RUP nei lavori pubblici" organizzato da Legislazione tecnica srl

2020

corso di aggiornamento "La digitalizzazione delle pratiche edilizie: l'esperienza del Comune di Trento" organizzato dall'Ordine degli Architetti di Trento

2020

corso di aggiornamento "La sospensione dei procedimenti amministrativi per l'emergenza sanitaria: le azioni della P.A." organizzato dall'Ordine degli Architetti di Trento

2020

seminario "Cinque questioni per una cultura di resistenza" organizzato dall'Ordine degli Architetti di Trento

2020

seminario annuale sui temi deontologici organizzato dall'Ordine degli Architetti di Trento

2020

seminario "Il Consulente tecnico del giudice: funzioni e compiti del CTU" organizzato dall'Ordine degli Architetti di Como

2020

corso di aggiornamento: "I lavori pubblici nel nuovo codice degli appalti" - Corso base e avanzato, organizzato dall'Ordine degli Architetti di Como

2021

corso di aggiornamento: "Il nuovo testo unico dell'edilizia dopo la conversione del Decreto semplificazioni" organizzato da Formazione Maggioli